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Ministry of Finance, Labour and Transfers
Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés
Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né¢ Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, ud. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal
Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal
Pérmes: Avni Zogiani, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Pum_s dhe Transfereve
: ‘\
.~ |Enis Spahiu, ud. Qakntarl Pérgjithshém, Wmstrla e Fmancave Punés dhe
I el 2T
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Nga: Bora Duli, ud. Drejtoreshé e Departamentit Ligjor, Ministria Datgt
e Financave, Punés dhe Transfereve nﬁg—w@\ﬁl_ﬁlﬁﬂ 2024
Zyrtarét pérgjegjés: 61 \ 15 4
: o Referencé:
I. Zyrtari hartuesi  |Razije Murtezaj. Zyrtare Ligjore, artamenti- Ligjor, 01/2024

vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

Ministria e Financave, Punés dhe Transfé¢reve

Kimete Zekaj, Zyrtare ¢ Larté pér Politika Buxhetore,
Mmmrla Financave. Punés dhe Transfereve

F¢' : /‘}’L Wis

Lénda:

Konfirmim i ligjshmérisé t& akteve t& Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit:

Vendim




~ T'nderuari Kryetar z. Lladrovci,

I

nderuari Kryesues z. Hajdari,

Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t&é Akteve té
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e n& baz€ t&
kompetencave ligjore t& Ministrisé, té pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Financave. Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshméris¢, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 & Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né

vijim:

prej 1,600 euro;

" I miratuar mé 27.12.2023

Vendimin 02 Nr. 400/01-62178 pér ndryshim/korrigjim té vendimit pér financim 1é projektit
té Drilona Krasniqi, shuma prej 1,424 euro;

Vendimin 02 Nr. 400/01-62183 pér ndryshim/korrigjim té vendimit pér financim té projektit
té Doruntina Shehu, shuma prej 1,358.56 euro;

Vendimin 02 Nr. 400/01-62179 pér financimin e projektit/programit té Jehona Hoxha, shuma

‘endimin 02 Nr. 40(y01-62181 pér ndryshim/korrigjim té vendimit pér financim té projektit
té Sabahate Gashi, shuma prej 1,358.56 euro

I parashtruar pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal mé daté
28.12.2023

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté
29.12.2023

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™). pas shgyrtimit
té pérmbajtjes s¢ akteve t& mésipérme t& Komunés s& Gllogocit, jep konstatimet ligjore t&
méposhtme:

)

Komuna e Gllogocit, me ané & vendimeve gé &shté subjekt i shqyrtimit, synon ndarjen e
mjeteve pér financimin e projekteve pér: Drilona Krasniqi, Doruntina Shehu, Jehona Hoxha
dhe Sabahate Gashi.

Pérkundér faktit se Komunave iu jepet pavarési financiare né¢ menaxhimin ¢ financave té tyre,
ashtu (& precizuar me nenin 2 & Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Komunat
obligohen t'i zbatojné dispozitat e aplikueshme té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me
Ligjin Nr. 04/L.-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L.-007
dhe me Ligjin Nr. 06/1.-21 (kétej e tutje referuar si “LMFPP™) dhe Ligjin Nr. 08/L.-260 mbi
ndarjet buxhetore pér buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2024, gjaté disponimit me (&
hyrat financiare komunale, e pércaktuar si né vijim:



6.

Neni 7
Burimet Financiare Komunale

7.2 Komunat duhet t'i zbatojné dispozitat e aplikueshme té¢ LMFPP
gjaté disponimit me kéto burime financiare.

Ajo qé i faktorizon edhe mé shumé detyrimet e pércaktuara me dispozitat ¢ LMFPP-sé éshté
neni 81 i LMFPP-sé, né té cilin precizohet q& né rastet kur ky ligj ka mospérputhje me ligjet
dhe aktet e tjera nénligjore, dispozitat e LMFPP-s& kané& pérparési. sikurse pérshkruhet mé
poshté:

Neni 81
Hyrja né fuqi/Shfugizimi i legjislacionit paraprak/Zbatueshméria

81.1. Né rast mospérputhje me ligjet dhe aktet e tjera nénligjore, q¢ kané t& béjné
me menaxhimin e parasé publike, dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjisité, do té kené pérparési, né pajtim edhe me nenin 36 (& Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité. [theks i shtuar|

Né rrjedhé té késaj, LMFPP konsiderohet ligj organik gé pércakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pér menaxhimin e miréfillté t& financave publike né pérgjithési, dhe shpenzimin
¢ paras¢ publike né vecanti.

Né kuptim té shpenzimit té rregullt t& parasé publike, neni 17 i LMFPP-s& precizon qarté se
paraté publike do té pérdoren vetém pér géllime t& miratuara publike. si dhe t&€ shpenzohen nga
fondet e ndara dhe té alokuara [theks i shtuar].

Nisur mbi kété bazé. Ministria ka konsultuar Ligjin me Nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, si dhe strukturat pérgjegjése t& Ministris€ pér
buxhetin ¢ Komunés sé Gllogocit, ku éshté evidentuar se komuna i ka t€ planifikuara
shpenzimet e potencuar me aktin komunal pér kété vit fiskal sipas nén-programit pérkatés.

Si pérfundim, dhe duke marré pér bazé konstatimet e mésipérme, aktet administrative té
Komunés sé¢ Gllogocit jané né pérputhje me legjislacionin né fuqi pasi qé ka mjete né
dispozicion pér zbatimin e vendimeve.

Ministria mbetet n& dispozicion t&é Komunés sé Gllogocit dhe/apo Ministris¢ s¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété vlerésim.

Me respekt!

** Interpretimi i dhéné nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshije
mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legjislativ 1é Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve™®*
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Pér: Enis Spahiu, U, d Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Financave, Punés|
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komunés sé& Gllogecit
Kryesuesi i KK - Gllogoc
Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL o
Pérmes: (eton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshém né MAPL [/ yrd
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Nga Besim Myrtezani, U. d Udhéheqés i Departamentit Dat28.32.2023
' Ligjor dhe Monitorim té Komunave — —=x— . \ VI-020-1004
Zyrtarét pérgjegjés: /
1. Zyrtari pérgjegjés Xhevat Tafa, Udhéhﬁl}éﬁ i Divizionit pér Monitorim t&
pér pércjelljen e aktit Komunave )1 ¢ - ‘

TN A -~

L T !
Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larté pér Monitorim t&
Komunave || | P : |
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Lénda:

Shikresé pércjellése né MFPT |

Lloji i aktit:

I nderuar Sekretar,

Vendim

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-62179 pér
financimin e projektit/programit t& Jehona Hoxha, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés sé Gllogocit, me gellim t& shqyrtimit té detyrueshém té ligjshmérisé, ashtu sig
parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, té Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e

rregullores (QRK) nr.

10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, si institucion

pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-62179 pér financimin e projektit/programit t& Jehona Hoxha

I miratuar mé daté: 27.12.2023
1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté 28.12.2023
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Republika ¢ Kosovés =~
Komuna ¢ Drenasit (Gllogoc) ._-,@ S,
Kuvendi i Komunés .f} S AT |
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale, neait 34 (€ Statutit té
Komunés sé Drenasit, Reegullorés 12 Mr.320-) 0338, té dt.07.04.2017, péér Kushtet, [riteret dhe
Procedurat e ndarjes sé Subvencioneve,si dhe regulloren Nr.02-400/01-13380 té 1.27.04.2022, Buxhetii
miratunr nga Kavendi i Konwunés s& Drenasit pée vitin 2023. Me propozim t& Komisionit pér Shayrtimin
dlie Vicrésmin ¢ kérkesave pér ndarje (& subvencioneve 03Nr400/01-47695 e di. 22.09.2023, pérmes
thirjes publike Nr.03-400-44432 te d1:04.09.2023, Kuvendi | Komungs sé Drenasit né mbledhjen ¢
reguilt t€ mbajtar me daté: 27.12,2023, miratoi lété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1
Propozehet mbéshtetja me ijete fnanciare per projektin/programin ¢ Jehona Hoxha pér mbeshietje
finapciare pér mbulimin ¢ shpenzimeve-blerjén € pai sjeve,

'S Neni 2
Projekti i Jehona Hoxha pérkrahet me shumén prej 1,600.00 € (njémij€ gjashtégind curo) té cilat mjete

1

do t& shfcytézohen péx mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve,

Neni3
Mjetet  financiare  per realizimin ¢ kétj projekti 1€ lejobén nun katsgaria ckonomike e
shpenzimeye,subvencioneve  dhe transfereve kodi ekenomik 21/61 1/43001/21200/0000C/0411 1€
Drejtoratit pér Zhvillim Fkonomik t& Komunés ndérsa transferi do t& biéhet né xhirollogariné me

ar.17-01-0176002007.) 6 NLB Banlc té perfituesit.

Neni 4
Pity zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset; Kyetari i Komunés, Drejroria pér Buxhet dhe Finaca dhe
Drejtovia pér Zhvillim Ekonemik .

. Meni S
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit 1€ ligishmérise nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyrture € Komunés.

e P T T8

pendit 1€ Kouunés
Vendimi i dérgohet: i, i e o

o Zyrés s€ Kryetarit ; [ Madm Hajda

o Drejtorisé Pérkatése; l iR

o Zyvds s¢ Kuvendit; TR
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— ~ Ministry of Local Government Administration

Pér: [Enis Spahiu, U. d Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Financave, Punés
dhe Transfereve

Kopje: Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Kryesuesi i KK - Gllogoc
Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL _ /" f

Pérmes: Jeton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshém né MAPL ' /{1

Nga: Besim Myrtezani, U. d Udh&heqés i Departamentit Da te/’t 12 2(]"‘%
Ligjor dhe Monitorim té Komunave w—r— .14 VI-020-834/22

Zyrtarét pérgjegjés: L( ’

1. Zyrtari pérgjegjés [Xhevat Tafa, Udheheges i Divizionit pér Monitorim t&

pér pércjelljen e aktxtl(umunave : _'“ A

né Ministri té& Linjés - ¥ TN

2. Zyrtari pérgjegjés [Vjosa Ahmet:r}, Zyrtare e Larté pér Monitorim tél

pér hartimine Komunave

ishkresés pércjellése !

Lénda: Shkresé pérc}ellése né MFI’T

Tloji i aktit Vendim

I nderuar Sekretar,

Ministria ¢ Administrimit & Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-62183 pér
ndryshim/korrigjim té vendimit pér financim té projektit té Doruntina Shehu, i nénshkruar
nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit, me qellim t& shqyrtimit t& detyrueshém t&
ligjshmérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.
Duke u bazuar né nenin 3, té Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave, si institucion
pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-62183 pér ndryshim/korrigjim té vendimit pér financim t€ projektit té
Doruntina Shehu

I miratuar me daté: 27.12,2023
1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 28.12.2023
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Republika e Kosovis L
Komuna ¢ Drenasit (Gllogoe) ;
3 Kuovendi i Komunés i
g NeLoo/l-621R3dt 28 1 12) 2023 :
Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisien [okale, nemt 34 Statutat té
Konumés s& Drenagit, Rreguilorés 12 Nr.320-19338, 1€ dt.07.04.2017, pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e ndarjes sé Subvencieneve, si dhe megulloren Nr.02-400/01-18380 1@ di; 27.04.2022, Buched
i miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né
mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me datéé: 27.1 2.2023, miratoi kété:
. _ VENDIM
PER NDRYSIIM/KORIGIIM TE VENDIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT
1. KORIGJOHET piku 2 e Vendimit me Nr; 01 Nr:400/01/-50470 t€ dt: 11.10.2023
konkretisht périlogaritja e shumés pér pérkvahje: 1,600.00 €.
I, CAKTOHET - Projekli Doruntina Shehu pérkrahet me shumén prej 1,358.56 € (njémije ;
e treqindé ¢ pesédbjeté e tet§ ewo e pesédhjeté ¢ gjashté cent) (& cilal mjete do K :
shfrytézohen pér mbulimin ¢ shpenzimeve-blerjén e paisjeve, né vend € shumés i
prej: 1,600.00€, L
JII. IKORIGJOHET pika 3 e Vendimil, ndryshobet pjesa e teksitit: ndérsa transferi do ;
& behet né xhirollogariné me ny. 1952005135031185 BICT. 1€ pérfiuesit ué vend 1
& textit, ndérsa transferi do  té péhet pérmes  xbirollogarisé wme !
ne XK051401000003002620 Banka Ekonomilke. :
i

Kovrigjimi/Ndryshimi behet né pérllogavitje 1€ shumés per pérkralje pasi q€ vérchet
njé mospérputhje mes kérkesés sé shumés sé projektit dhe shumés sé llogaritur pér
pérkrahje/subvencionim si dhe numyit t€ Hlogasisé bankare té pérfituesit.

1V,  Pikat tiera & vendimit me Nr: 01 Nr:400/01/-50470 té dt: 11.10.2023 mbeten t& pa [
ndryshuara.
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B
Y. Ky vendim hyné né fugs 15 dit€ nga ditae regjistrimit dhe vlerésimit € B &
| ligjshmérisé nga MAPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fogen zyrtare 1€ £l
Komunés. ¢ F
iR
1(1‘ycs_;_wsi"1‘:§_tkt endit t& Komunis {
Vendii i dérgohel. vl 7 L= )] :
o Zyréssg [Cryetarit ; N Bﬁii:ﬁm Hajdadri _
s Drejtotisé Pérkatésc, PR o d
a Zyrés s¢ Kuvendit; .
o Arkivit :
g :
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e Mintistarstoo Admiinistracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: [Enis Spahiu, U. d Sekretar i Pérgjithshém né Ministrin€ e Financave, Punés
dhe Transfereve

Kopje: 'Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Kryesuesi i KK - Gllogoc

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

1. Zyrtari pérgjegjés Ir’(_hevat Tafa, Udhéhegés i Divizionit pér Monitorim t4
pér pércjelljen e aktitomunave Y
né Ministri t& Linjés W7 ~a
2 Zyrtari pérgjegjés [Vjosa Ahmeta}, Zyrtare e Larté pér Monitorim té

Pérmes: Jeton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshém né MAPL [ 7" _ / '
| HCULUA LT
Nga: [Besim Myrtezani, U, d Udhgheqés i Departamentit Daté: 2?/1" 2023
LLigjor dhe Monitorim t&é Komunave ede—_ 11 | V1- 020-834/23
Zyrtarét pérgjegjés: \

pér hartimin e Komunave (

shkresiis pércjellése % e :
Lénda: Shkresé pércjellése né MFFT
Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-62181 pér
ndryshim/korrigjim té vendimit pér financim té projektit té Sabahate Gashi, i nénshkruar nga
Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés sé Gllogocit, me gellim t€ shqyrtimit t& detyrueshém té
ligjshmérisé, ashtu sig parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.
Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, si institucion
pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-62181 pér ndryshim/korrigjim té vendimit pér financim té projektit té
Sabahate Gashi

I miratuar mé daté: 27,12.2025
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté 28.12.2023
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Republika ¢ Kosovés ‘ b2 - :Q_
Komuna ¢ Drenasit (Gllogoe) - V- < i T
. Kuvendi { Koinunés P
02 NrLooIO(- 2T dt. 281 ) 2) 2023 £ F
]
Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, Ligjit Nr,03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutit té ;
Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, & di.07.04.2017, pér Kushtet, Criterer dhe
Procedurat e ndarjes s8 Subvencioneve, si dhe rregufloren Nr.02-400/0}-18380 & dt; 27.04.2022, ‘
Buxheti i miratuar nga Kuvendi 1 Komunés s& Drenasit pér vitin 2023, Kuvendi | Komunés s&
Drenasit né mbledhjen e rregullt € mbajtur me daté: 27,12.2023, miratoi k&té:
. VENDIM

PER NDRYSHIM/IKORIGIIN TE VENDIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

L KORIGIOHET pika 2 ¢ Vendimit me Ni: 01 Nii400/01/-50461 1€ dtr 11 10,2023
conlevetisht pérliogaritia e shumés pér pérkrahje: 1,600.00 € "

I CAICTOHET - Projelti Sabahate Gashi pérkrahiet me shumén prej 1,375.06 € (njémijé e ;
treqindé e shtatédhjet ¢ pesé ewro ¢ gashté cent) té cilnt mjete do 1& shitvytézahen pér j
mbutimin e shpenzimeve-blerjén ¢ paisjeve, né vend té shumnés prej: 1,600.00€. ]

M. KORIGJOHET pika3 e Vendimit, ndryshohet pjesa e teksitit: ndérsa trausferi do !
1& béhet né xhirollogariné me nr. 1300-0010-038426.12 B.P.B @€ pérfitucsit né )
vend & textit, ndérsa transferi do té bé&her pérmes xhirollogaris€ me i b
nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike. BB

f
Korrigjimi/Ndryshimi béhet né pérllogaritje t¢ shumés pér pérkrahje pasi gé vérehet
njé mospérputhje mes kérkesés sé shunés sé projeklit dhe shumés sé logaritur pér h
pérlaahje/subvencionim st dhe numrit t€ logarisé bankare t€ pérfituesit. i

IV,  Pikat tjera & vendimit me Nr: 01 Nr:d00/01/-50461 té dt: 11,10.2023 mbeten t& pa 3
ndvyshuara,

V. Ky vendim hyné né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vierésimit 1€ ligjshmérisé
nga MAPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyvtare té Komunés 8

Kryeshesi i_@gﬁ-’?;?&jt té Komunés :

Vesidimi | décgohet: - \ et A - |
s Zyrds s [Ceyetuit; : % Eﬁﬁim Hajdari R =
s Drejtorist Pérkatése; . et } B
0 Zyrés s€ Kuvendit; ‘ "
o Kivit ! i
i '.‘t'..l ? -




1 nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-62178 pér
ndryshinmy/korrigjim t& vendimit pér financim tg projektit t& Drilona Krasnigi, i nénshkruar
nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit, me gellim t& shqyrtimit t& detyrueshém té
ligjshmérisé, ashtu sig parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.
Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve té komunave, si institucion
pérgjegjés po ju dérgojmé pér shqyrtimin e ligishmérisé, aktin e komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nz. 400/01-62178 pér ndryshim/korrigjim té vendimit pér financim té projektit té
Drilona Krasnigi

I miratuar mé daté: 27.12.2023
1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 28.12.2023

1‘” r f-"_' ‘-‘_-—:rn- _:—'T_;‘ﬁl_ —r»—l'_vj
'\.; L L el s v et A v
?‘::-, sraslom a Fi ez wanped
: 2elo !
—— V7 G R it e
e \ZLAZNA -OU k } 1 537 } .-‘7(? 12~ @3 L
. \ e e
: .. Republika e Kosovés |
Wiy 1 - 4 . foReP blika Kosova-Republic of Kosovo |
PR O __,___.—1 L B ‘Qeveria - Vlada - Government \
o gy 3087 N mstria e Administrimit té Pushtetit Lokal -
‘ __’_/—":;‘; —Mmistarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Govermment Administration
Pér: Enis Spahiu, U. d Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Financave, Punés
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Kryesuesi i KK - Gllogec
INjésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL .
Pérmes: Jeton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshém né MAPL 7 S
L [ P b
r - dow /7
Nga: Besim Myrtezani, U. d Udhéhegés i Departamentit Daté:26.12.2023
LLi,c;inr dhe Monitorim té Komunave =d— 1} VI-020-741/ 13
Zyrtarit pérgjegjés: _ ) ‘E_I
1. Zyrtari pérgjegjés Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér Monitorim &
pér pérgelljen e aktit Komunave W\ . A
né Ministri té Linjés T g
2.Zyrtari pérgjegjés [Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larté pér Monitorim t&
'pér hartimin e Komunave L. ¢
shkresés pérgellése -~
Lénda: Ph.kresié pércjellése né MFPT 1
Lloji i aktit: Vendim i
|




. i ; !
: ol Republika e Kosovés, i
{ ‘T;:‘:‘ ‘%ﬂ omuna ¢ Drenasit (Gllogoc) 1
2 M.?; Kuvendi i Komumés y
e 02 N bCO Q- G2138dt. 28 /2] 2023 :
Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, Ligiit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverigjen Loka e, nenit 34 Statutit &
Komunés s& Drenasit, Reegullorés 12 Ny.320- 19338, t& dt.07.04.2017, pér Kushtet, Kuiteret dhe
Procedurat ¢ ndatjes sé Subyencioneve, si dhe rregulloten Nr02-400/01 18380 t& dt; 27.04.2022. ;
Buxheti i mirataar nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023, Kuvendi | Komunés sé !
Drenasit bé mbledhjen e rreguilt té mbajtur me daté: 27.12.2023, miratoi kété: ;
) _ VENDIM
PER NDRYSHIM/ICORIGJIN TE V. ENDIMIT PER FINANCIMIN B PROJERTI
I. ICORIGJOHET pika2 e Veudimit me N 01 Nr400/01/-47185 té di: 19.09.2023
konkyetisht périlogatitja & shumés pér pérleahije: 1,600.00 €7
1L CAKTOHET - Projekti Drilona Krasuigi pérkraliet me shumin prej 1,424.00€ € (njémijé
¢ katergind e njézet e katér euro) & cilat mjete do (& shfiytézohen per wbulimin e
shpenzimeve-bleijén ¢ paisjeve, né vend (& shumés prej: 1,600.00€.
1Ii. KORIGJOHET pika3 e Vendimit, ndryshohet pjesa ¢ teksitit: ndérsa transferi do :
t& béhet né xhivotlogaring me nr.17-01-0174-008038,30 NLB Banka t& pérfituesit .
: né vend 18 textit, ndérsa tansfari do @€ behet pdmes xhirollogarisé me }
4 . XK051401000003002620 Banlka Elonomike, .r_
1V.  Korrigjimi/Ndryshimi b&het né pérllogaritje 1 shumés pér pérkrahje pasi q& virehet ;
njé mospéputhjc mes kérkesés & shumés 5& projektit dhe shumés sé logaritur pér
pérloabje/subvencionim si dhe numyit 6 Nogarisé bankare & pécfitoesit.
L]
V.  Pikat tjer té vendimit me Ni: 01 Mr:400/0 1/-50470 té dt: 11,10.2023 mbeten t& pa ;
ndryshuoara, !
VI, Ky vendim hyné né fugi 15 dité nga dita ¢ regjisteimit dhe vierésimit té
ligjshmérisé nga MAPL-fa, si dhe 7 dité nga publikini né Web fagen zyrtare 1€ i
Komunés. .
I‘b‘}-‘ps’ueai\ig.lf wgndit t8 IComunils _
- Vendimi i dérgobet: B e N ;
5 o Zyrdg sé Kryetarit; i ¥ilaim Hajdari i
. o Drejtorise P&katése; A :
i s  Zyres sé Kuvendin : o ;
o s Askivit 3 !
L] N »




